佛航道通〔2019〕28 号

佛山航道事务中心关于陈村水道海怡桥

河段发现浅点有关情况的通告

各有关单位：

近期我中心巡查发现陈村水道海怡桥河段航道出浅收窄，现

将有关情况通告如下：

一、陈村水道维护尺度为：水深 3.2 米，航宽 60 米，弯曲

半径 330 米，陈村水道通航条件复杂，容易受回淤变化。目前该

航道海怡桥段航道航宽受回淤影响变窄，出浅河段满足 3.2 米水

深的航宽仅 40 米，为保障通航安全，我中心在海怡大桥下游增

设 2 座侧面浮标标示航道界限，并优化调整该河段助航标志标位

（详见佛航道通[2019]21 号）。

二、鉴于陈村水道海怡桥河段航道通航条件变化，请船舶根

据实际航道尺度合理配载，加强瞭望和水深探测，确保船舶安全

的情况下谨慎驾驶通过。

以上情况，请各有关单位转告所属船舶，以策安全。

佛山航道事务中心

2019 年 11 月 8 日